
 
 

UFF. DIPOB  Roma 21.11.2024 

Determinazione a contrarre n. 6 

Oggetto: Fornitura n. 8 Applique per Dependance 

  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

IL DIRIGENTE 

 
- Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” ed 

in particolare l’articolo 17 comma 1 che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione a contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

- Visti gli articoli 23 e 25 del D.lgs 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che l’art. 50, al comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, consente l’affidamento 

diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse; 

- Visto l’art. 49 del D. Lgs 36/2023 relativo alla deroga del principio di rotazione degli 

affidamenti diretti di importo inferiore a € 5000; 

- Vista la deliberazione del Comitato Centrale n. 16 del 7.2.2024, che ha approvato gli 

interventi per il recupero e la rifunzionalizzazione della Dependance, nonché la copertura del 

c.d. “Passetto”; 

- Vista la richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 42/04, relativa ai lavori di 

realizzazione della copertura del Passetto e ai lavori di recupero e rifunzionalizzazione della 

dependance presentata alla Soprintendenza Speciale di Roma in data 7.12.2023; 

- Vista l’autorizzazione rilasciata in data 21.12.2023 dalla Soprintendenza Speciale di Roma 

per la realizzazione della copertura del Passetto e per il recupero e rifunzionalizzazione della 

dependance; 

- Visto l’incarico affidato all’Ing. Giuseppe Rossi prot. 2493/2024 del 27.2.2024 relativo al 

servizio di progettazione e calcolo strutturale, redazione del capitolato e degli elaborati di 

contratto, direzione lavori, assistenza al RUP, collaudo, rapporti con le competenti 

amministrazioni, per gli interventi relativi alla realizzazione della copertura del Passetto di 

collegamento con la Dependance e al restauro e rifunzionalizzazione della dependance stessa; 

- Visto il progetto grafico allegato alla nota del 24.7.2024, pervenuto dallo stesso Ing. Giuseppe 

Rossi nel quale è rappresentata la posizione delle 10 applique da installare; 

- Ritenuto opportuno, nell’ambito dei lavori di recupero e rifunzionalizzazione della 

Dependance, dotare alcuni ambienti di applique a led della stessa tipologia di quelli presenti 

nella sala del Comitato Centrale (Rotaliana Frame W2 3000K on off colore champagne);  

- Considerato che i lavori edili sono giunti pressoché al termine e al momento risulta opportuno 

rifornirsi di 8 Applique anziché 10 come da progetto iniziale; 



 
 

UFF. DIPOB  Roma 21.11.2024 

Determinazione a contrarre n. 6 

Oggetto: Fornitura n. 8 Applique per Dependance 

  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

- Considerato che per la fornitura delle Applique è stata contattata la Società Rotaliana, 

produttrice di tali corpi illuminanti, che ha messo in contatto la Federazione con il 

rappresentante della Società Rotaliana stessa, che opera nel territorio della regione Lazio; 

- Considerato che a seguito di una ricerca di mercato effettuata dal suddetto Rappresentante, è 

stato acquisito un preventivo della Società Obor S.r.l. che si è resa disponibile a fornire n. 8 

Applique Rotaliana modello frame W2 led 3000K on off colore champagne al costo 

complessivo di € 1.979,97 oltre IVA; 

- Verificato che il DURC risulta regolare; 
- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa 

diretta con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma 

dei Contratti Pubblici gestita da ANAC; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale spesa 

a carico del capitolo 2.1.01 “Acquisto mobili, macchine e attrezzature” 
 

 

 

 

DETERMINA 

 
- di avviare una trattativa diretta, sulla piattaforma dei Contratti Pubblici gestita da ANAC con 

la Società Obor S.r.l. per la fornitura di n. 8 Applique Rotaliana modello frame W2 led 3000K on 

off colore champagne, al costo complessivo di euro 1.979,97 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 2.1.01 “Acquisto mobili, macchine e attrezzature” relativo allo stato previsionale 

della Federazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-11-21T14:06:39+0100
	MIRIAM LANZA




